МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от «29» октября 2024 года                                                                                                                    № 17

О внесении изменений и дополнений в

решение Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области от 23.10.2018 № 158

«Об установлении земельного налога на

территории Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Ивняковского

сельского поселения от 23.10.2018 № 158 «Об установлении земельного налога на территории

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области»:

1.1. абзац 3 подпункта «а» пункта 2 решения слова «или приобретенных (предоставленных)

для жилищного строительства» заменить словами «за исключением указанных в настоящем абзаце

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
1.2. подпункт «а» пункта 2 решения дополнить абзацем «не используемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего

назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300

миллионов рублей.»

1.3. в подпункте «б» пункта 2 решения слова «в том числе земельных участков, отнесенных

к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон сельскохозяйственного

использования в населенных пунктах и не используемых для сельскогохозяйственного

производства» исключить.

1.4. пункт 3 решения изложить в следующей редакции «Налог подлежит уплате

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за

истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за

истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1

декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пункта 1.1. и 1.2. вступающих в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на электронной площадке – Средство массовой

информации сетевое издание «Ярославский агрокурьер» https://ярагрокурьерю.рф, а также

разместить на официальном сайте Ивняковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Ивняковского сельского

поселения И.И. Цуренкову.

Председатель Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                                           Н.В. Ванюкова

Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                                          И.И. Цуренкова